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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

3 D8 & AF Entertainment

Periudha Ushtrimore 2022
Periudha Paraardhése 2021

Nr. |Pérshkrimi Periudha Periudha
1. |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 145.632.192 126.802.949
2. |Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
3. |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4. |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 350.000 140.000
5. |Lenda e paré dhe materiale té xo:mcacmwram, -6.285.920 -5.991.156
5.1. |Lenda e paré dhe materiale t& konsumueshme -6.285.920 -5.991.156
5.2. |Te tjera Shpenzime 0 0
6. iShpenzime t& personelit -115.733.188 -95.789.286
6.1. |Paga dhe shpérblime -100.775.618 -82.796.868
6.2. |Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pér -14.957.570 -12.992.418
7. |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
8. |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1.379.108 -1.175.460
9. [Shpenzime té tiera shfrytézimi -41.389.645 -35.774.217

: '

10. |Té ardhura t& tiera ot 11.105.450 12.288.248
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nga njésité ekonomike brenda grupit)
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10.3. _:ﬁmﬂm.m,.m 8 mﬁxmﬁcmw.jma dhe té ma_.é_,m té tjera t& ngjashme (paragitur vegmas té ardhurat 11.105.450 1218

nga njésité ekonomike brenda grupit)

11. |zhvieresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra 0 0
12. |Shpenzime financiare -378 -274.764

" |Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér tu paguar

121 . . . -378 0

tek njésité ekonomike brenda grupit) :

12.2 |Shpenzime té tjera financiare 0 -274.764
13. |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
14. |Fitimi/Humbja para tatimit -7.700.596 226.283
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 -59.783

15.1. |Shpenzimi m_z:m: tatimit mbi fitimin 0 -59.783

15.2. |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré , 0 Lo

15.3. |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
16. |Fitimi/Humbja e vitit -7.700.596 166.500
17. |Zhvlérésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

17.1. |Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0

17.2. |Interesat jo-kontrolluese 0




SHENIMET SHPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém

HWODN -

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2, 15; )
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 15, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, :amqmm midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. -

e) MATERIALITETI mm_:m vleresuar nga ana _o:m a:m :m baze te tij _ummnﬁm: Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise nm asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politkat e metodat kontabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieres se mbetur ndersa normat e mBo:._NmB: jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleres se mbetur

e
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Analiza e posteve te bilancit eshte sa me poshte vijon:
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Banka 984.401 leke |Gjendja me 31.12.2022 sipas bilancit
Nga Aktiviteti | Shfrytezimit 24.134.686 leke [Te arketueshme nga Klientet
Te Tjera 456.804 leke [Garanci per gera
Nga Njesite Ekonomike Brenda Grupit 679.500 Leke |Hua brenda grupit
Lende te para te Konsumueshme 754.709 leke [Gjendja e magazines 31.12.2022
Aktive materiale i 9.155.607 leke [Vlera e mbetur e paisjeve dhe mobiljeve pas amortizimit
36.165.707
37.270.865 leke [Detyrime per furnitore dhe kreditore te tj deri me 31.12.2022
Te Pagueshme ne Avance per porosi 112.163 leke [Detyrimper arketime ne avance
Detyrime per pagat e punonjesve 7.525.665 leke [Detyrimet e muajit te fundit te paguara ne muajin pasardhes
Sigurime shogerore dhe shendetsore .. 8.808.513 leke [Detyrimet per sigurimet nga shtator-dhjetor 2022
- 1.856.834 leke |Tatim mbi te ardhurat personale
. . b 29.891 leke [Tatim mbi fitimin
Te pagueshme per detyrime tatimore + —— — —
114.752 Leke |Tatim Burim
'1.347.737 leke |TVSH.e pagueshme
Kapital | nenshkruar : 100 leke |Vlera e kapitalit te paguar
Fitimi i pashpérndaré - 13.200.217 leke |Humbja e mbledhur nder vite
Fitimi (Humbja) e vitit financiar - 7.700.596 leke {Fitimet e vitit ne vazhdim deri me 31.12.2022
PASH'
Shitjet Neto 145.632.192 leke [Te ardhurat e realizuara nga shogeria ne vitin 2022
Te ardhura te tjera shfrytezimi " 350.000 leke |Te ardhura nga Qera
Te ardhura te tjera 1.160 leke [Te ardhura nga interesat
Te ardhura nga Donacionet - 9.863.150 Leke |Donacione
Te Ardhura nga Kembimi Valutore 1.241.140 Leke |Fitim nga kursi | kembimit
Shpenzime per aktivitetin e shfrytzimit - 6.285.920 leke |Materiale te konsumueshme te perdorura per 2022
Pagat e personelit - 100.775.618 leke |Pagat e personelit deri me 31.12.2022
Shpenzimet per sig. shoq e shend. - 14.957.570 leke |Shpenzimet per sig. Shoq. te llogaritura per vitin 2022
Shpenzime amortizimi - 1.379.108 leke [Amortizimi | aktiveve materiale per 2022
- 33.026.924 leke |Te tjera sherbime te ndryshme
- 4.469.509 leke [Qera per 2022
- " 51500 leke {Taksa bashkie per 2022
Shpenzime te tjera - 172.094 Leke [Shpenzime per sherbime bankare
- 279.880 Leke |Tatime Te tjera
- ;2.830.573 leke |Shpenzime te panjohura )
- ' 559,164 leke |Gjoba dhe Demshperblime
Shpenzime financiare - 378 leke |Shpenzime per interesa




